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 Strom  •  Wasser  •  Wärme  •  Bäder 

Gültige Strompreise ab dem 01.01.2020 bis 31.05.2022 
 

Franken-Tarife (Eintarifzähler) 

Jahresverbrauch bis 1.430 kWh

Arbeitspreis 26,13 ct/kWh 31,10 ct/kWh 27,13 ct/kWh 32,29 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 6,10 € 7,26 € 6,10 € 7,26 €

Jahresverbr.  zw. 1.430 - 19.999 kWh

Arbeitspreis 24,15 ct/kWh 28,74 ct/kWh 25,15 ct/kWh 29,93 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 8,45 € 10,06 € 8,45 € 10,06 €

Jahresverbrauch ab 20.000 kWh

Arbeitspreis 24,09 ct/kWh 28,67 ct/kWh 25,09 ct/kWh 29,86 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 4,49 € 5,34 € 4,49 € 5,34 €

Franken-Profi Öko-Profi
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

Franken-Privat Öko-Privat
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

Franken-Single Öko-Single
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

 
 
Franken-Tarife (Doppeltarifzähler) 

Arbeitspreis HT (Hochtarif) 25,93 ct/kWh 30,86 ct/kWh 26,93 ct/kWh 32,05 ct/kWh

Arbeitspreis NT* (Niedertarif) 19,54 ct/kWh 23,25 ct/kWh 20,54 ct/kWh 24,44 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 8,99 € 10,70 € 8,99 € 10,70 €

Franken-Select Öko-Select
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

* Niedertarifzeiten: Montag-Freitag 22.00 – 6.00 Uhr des folg. Tages, Samstag 13.00 – 24.00 Uhr, Sonn- und Feiertage 0.00 – 6.00 Uhr des 
folg. Tages. Als Feiertage gelten die für Scheinfeld gesetzlich festgelegten Feiertage.  Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarif. 

 
Heizungstarife 
Speicherheizung SN

Arbeitspreis HT (Hochtarif) 25,93 ct/kWh 30,86 ct/kWh 21,87 ct/kWh 26,03 ct/kWh

Arbeitspreis NT (Niedertarif) 17,84 ct/kWh 21,23 ct/kWh 17,84 ct/kWh 21,23 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 7,13 € 8,48 € 6,13 € 7,29 €

Wärmepumpe/Direktheizung

Arbeitspreis HT (Hochtarif) 21,87 ct/kWh 26,03 ct/kWh 22,87 ct/kWh 27,22 ct/kWh

Arbeitspreis NT* (Niedertarif) 17,84 ct/kWh 21,23 ct/kWh 18,84 ct/kWh 22,42 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 6,13 € 7,29 € 6,13 € 7,29 €

WP/STH Öko-WP/STH
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

gemeinsame Messung getrennte Messung
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

 
 Grundversorgung und Ersatzversorgung gemäß § 36 EnWG 
(Ein- und Doppeltarifzähler) 
Grundversorgungstarif
Arbeitspreis 25,83 ct/kWh 30,74 ct/kWh

monatlicher Grundpreis 9,45 € 11,25 €

Nettopreis Bruttopreis

 
 
Alle Preise sind Komplettpreise, inkl. allen Abgaben, Umlagen und Steuern. 


